ДОГОВОР №
на оказание услуг
	«     » _______________ 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Третьякова Антона Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ по оформлению подписки на ______ (_________) экземпляр (ов) каждого выхода ежедневного периодического печатного издания «Областная газета» с вкладкой «Документы» (далее по тексту – периодическое печатное издание) на период 12 (двенадцать) месяцев (с 01.01.2024г. по 31.12.2024г.).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Оформить ЗАКАЗЧИКУ подписку на ______ (_________) экземпляр (ов) каждого выхода периодического печатного издания на период, указанный в пункте 1.1. раздела 1 настоящего Договора.
2.1.2. По окончании квартала в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней предоставить ЗАКАЗЧИКУ в электронном виде универсальный передаточный документ (УПД) со статусом 2, счет-фактуру по подписке на периодическое печатное издание, доставленное ЗАКАЗЧИКУ в течение периода подписки.
2.1.3. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ счет на оплату за оформление подписки на периодическое печатное издание.

2.1.4. Принимать от ЗАКАЗЧИКА к размещению на сайте «Областной газеты» на бесплатной основе пресс-релизы, в соответствии с п. 2.4.1. настоящего Договора.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Осуществить оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ до 25 числа месяца, предшествующего периоду подписки, на основании предоставленного им счета на оплату, в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.3.1. Требовать от ЗАКАЗЧИКА своевременной оплаты услуг, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.4.1. В течение срока подписки, указанного в пункте 1.1. раздела 1 настоящего Договора, и на согласованных Сторонами условиях, размещать на бесплатной основе один пресс-релиз в ______________ на сайте сетевого издания «Областная газета» (облгазета.рф) в разделе «Пресс-релизы». Для размещения пресс-релиза ЗАКАЗЧИК направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ на электронную почту pr@oblgazeta.ru готовый материал для публикации.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего договора составляет _________ (______________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС  ________ (___________________________) рублей _____ копеек.
3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанные в пункте 1.1. раздела 1 настоящего договора, на условиях 100 % предоплаты согласно действующим на момент заключения договора расценкам.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024 года.

5.2. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает стороны от полного исполнения обязательств по настоящему договору.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также по требованию одной из сторон в случае, если существенно нарушаются условия настоящего Договора другой стороной.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	__________________/_____________ /

М.П.
	ГБУ СО Редакция газеты «Областная газета»
Юридический адрес: 620004, Россия, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101.

Почтовый адрес: 620004, Россия, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101.

Тел./Факс: 355-26-67

e-mail: dostavka@oblgazeta.ru

ИНН/КПП 6658023946 / 667001001

Министерство финансов Свердловской области (Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета», л/с 23064909410)

Счет № 40102810645370000054

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург

БИК 016577551

Единый казначейский счет

03224643650000006200
Генеральный директор
______________________/Третьяков А.В./

М.П.